
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

Area  Contabile 
 
 
Determinazione  n.  19  del  16/08/2017       
Oggetto: Liquidazione alla Provincia 5% TARES e TARI. 
 

Il Resp. del Servizio 
 
        Considerato che, a decorrere dall’anno di imposta 2013, questo Ente procede all’incasso della 
tassa sui rifiuti (TARES/TARI) direttamente, senza il ricorso al Concessionario della riscossione; 
 
        Visto l’art. 19 del D. Leg.vo 30 dicembre 1992, n. 504, che istituisce e disciplina il tributo 
annuale a favore delle province per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene 
dell’ambiente; 
 
        Considerato che detto tributo è riscosso contestualmente alla TARES/TARI e calcolato in una 
percentuale pari al 5% della tassa; 
 
        Tenuto conto che l’Ente deve trattenere, ai sensi del citato art. 19, comma 5, del D.Leg.vo 
504/92, una somma pari allo 0,30 % del Tributo Provinciale, quale compenso per le spese sostenute 
dall’Ente per la riscossione; 
 
        Vista la documentazione relativa alle registrazioni contabili anni 2013/2014/2015 e 2016, dalla 
quale risulta quanto segue; 

TARES/TARI riscossa a tutto il 31/12/2016:  €  730.170,95 di cui una percentuale pari al 
5%, ammontante ad € 34.770,05, di spettanza della Provincia di Pesaro e Urbino (€ 
34.770,05 – 0,30% = 34.665,74); 

 
        Dato atto che con mandati n. 148/149/150 del 10/03/2015 è già stata riversata alla provincia di 
Pesaro e Urbino la somma di € 9.922,95; 
 
        Ritenuto di dovere procedere al riversamento delle somme ancora spettanti 
all’Amministrazione provinciale di Pesaro e Urbino; 
 
        Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 
        Visto il regolamento comunale di contabilità; 
  

DETERMINA 
 

1) di liquidare, per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva di € 24.742,79 
all’Amministrazione Provinciale di Pesaro e Urbino a titolo di addizionale provinciale 
TARES e TARI riscossa a tutto il 31/12/2016. 

 
 
                                                                      IL RESP. SETTORE CONTABILE 
                                                                               


